breuiores uero stadiis nonaginta. Qua muri dimensione ambitus stadia complectitur quadringenta octoginta. Et sane spe sua nequaquā frustratus est. Nulla enim postmodū urbs tanto ambitu tanta ue moeniū magnificentia constructa est. Altitudo muroꝝ pedum est centum: latitudo q̄ tres currus simul perambularēt. Turres mille & quingentae. quaz̄ altitudo pedum est ducentoz̄. Habitare eam coegit maiori ex parte assirios: & quidem potentiores. Ex reliquis nationibus uoluntarios assumpsit. a nomine suo urbē ninam appellans. Agros p̄pinquos habitatoribus diuisit. Condita urbe arma in bactrianos uertens ibi semiramidē uxore cepit: quae eū clarissima omnium mulierz̄ feratur. quomodo ex humili fortuna ad tantā gloriam peruenerit: haud ab re erit referre. Est syrie ciuitas Ascalon haud procul hac stagnum est piscibus plenu iuxtaq̄ tēplum in signe deae: quā appellant Dercetam facie hominis: reliqua parte corporis piscē. Huius eaulae fabulam ferunt. Venerē aliquando obuia ei deae factam amore euiusdam speciosi adoleſcentis sacrificiis sibi iniecisse: ex q̄ eoz̄ esse coitu filiam natam: deam sui erroris pudore ductam amouisse adoleſcentem: Filiam uero in loca quaedā deserta ac saxosa. in quibus aues erant plurimae exposuisse: ibiq̄ quasi diuino nutu ab auibus infantē nutritam. Se uero pudore doloreq̄ compulsam in lacum abiecisse: atq̄ ibi in piscem conuersam. Vnde & siri usq̄ ad hae tēpora his piscibus abstinentes eos pro diis colūt. Tradunt rem mirandā aues infantē alis confontentes nutritisse coagulato lacte ex proximis pastorum mapilibus capto. Acto anno cum firmiori cibo egeret aues easum eodem ex loco raptum ori infantis admouisse. Quare a pastoribus ex corrosione calci animaduersa infantem speciosaru forma compertam ferunt: nutritaq̄ apud le dono postea datā p̄sidi pastoz̄ regio nomine Simma. Hic liberis carens ut filiam magna cura nutritam: Semiramidem ab auibus: eo enim nomine lingua sira uocantur: appellauit. Quas postmodum syri oēs ut deas honorant. Haec de Semiramidis ortu fabulae tradunt: Quae eū iam nobilis esset: ac pulchritudine caeteras excederet uirgines: missus a rege ad recensendos greges p̄fectus syriaē Menones: cum apud Simmam diuertisset conspecte uirginis amore captus uxorem illam sumēs duxit in ninam. Ex q̄ ea duos lapatem atq̄ Idaspē liberos genuit: Cum plures uirtutes semiramidis formam exornarent: uir mulieri deditus nil absq̄ eius agebat cōsilio. Ninus ciuitate a se eōdita adiecit animum ad bactrianos patriam montosam: accessiq̄ difficilē & hominum numero ac uiribus ualidam. Cum aut̄ priori expeditione nil p̄fecisset: maioribus opus esse ratus copiis coacto ex singulis gentibus electo ingenti exercitu aduersus eos p̄fectus est. Tradit ethesias scriptor pedites ad decies septies centena milia fuisse: equitū milia dueenta. Currus uero falcatos paulominus decem milibus & sexcentis: qui militum numerus: incredibilis nunc forsan sit audientibus: sed haud quaq̄ impossibile uidē bis asiaē magnitudinē multitudineq̄ in ea nationū animo aduertenti. Nam li quis darii aduersus Satas expeditionem rum octingentis militum milibus Si quis item xerxis in graeciam transitum cum infinita pene hominū multitudine siq̄ in europa paulo ante res gestas consideret: minime dictis nostris abrogabit fidē. Nam ex unica sicilie emittatum syracūsīs Dionysius exercitum peditem centū uiginti: equitum duodecim milium confecit. Naues magnas partim triremes partim quinqueremes ad quadringentas ex uno reduxit portu. Romani paulo ante hanibalis tempora futuri belli prauidentes magnitudinem centū in

Italia tum civium tum sociorum qui bello apti essent habitō decies cetera ferme milia hominū deferri  
 plere. At ea ne uni quidem Asiae provincie hominum numero comparanda est: quæ ideo recensum: maxime  
 quis ex hac: quæ nunc est urbium solitudine præscam illarum gentium expendat copiam. Hunc tantum  
 numerum gentium Ninus contra bactrianos patriam asperam atq; angustam ducens exercitum in plu-  
 res partes diuisit. Sunt in bactria plures insignes urbes: quarum una: ea regia est: Bactra nomine præsta-  
 tior cæteris habet tum magnitudine tum arce admodum munita. Bactrianorum rex erat Zoroastes: q̄  
 comparato hominum quadringentorum milium ualido exercitu nino in finibus occurrit: Permissaq;  
 de industria parte hostium provinciam ingredi pugna inita hostes in fugam uersos superat: p̄sequitur  
 cædendo usq; ad montes proximos ad centum milibus hostiū cæsis: deinde auxilium ferente suis nino  
 superati a multitudine assiriorum Bactriani dispersi suæ quisq; urbi subsidio abiit. Ninus bactriam in-  
 gressus cæteris urbibus captis bactrā & nam loci & rebus cæteris: quæ ad defensionem spectant muni-  
 tam: cum expugnare non posset: obsedit: protracta longius obsidione uir semiramidis: is nino aderat:  
 amoris impatiens uxorem accersit: quæ perspicax magniq; ultra muliebrē sexum animi tempus nacta  
 quo uirtutem ostenderet: uiam multorum dierum ingreditur. Induta eiusmodi formæ stola ut uir mu-  
 lier ne esset nequiret percipere. Tuebat: ea ab itineris estu corporis colorem agilis ad omne opus. Cuius  
 tanta erat comoditas: ut postmodum medicum asye imparet. persequ: stola Semiramidis uterentur.  
 Cuni uenisset in bactriam perspecta obsidione: tum locis urbisq; situ: quaq; adiri posset animaduersis:  
 arcem quia loco natura munito difficilq; erat: & quæ nullus antea tentarat accessu custodis uacuum cō-  
 spexit: intentis omnibus ueluti arce ab hoste tuta: ut inferiori parti campestri subsidium ferrent. Sum-  
 ptis igitur qui per loca petrosa abruptaq; ascendere soliti erant per aditum uallis precipitem superata  
 loci asperitate partē arcis cæpit: magniq; ad terrorem excitato tumultu signū captæ arcis obsidentibus  
 dedit. Qui infra urbem erant arce amissa obstupescere derelictis moeniis fuga salutem consuluerunt. Ca-  
 pta ciuitate admiratus Semiramidis uirtutem Ninus in primis eā multis donis cumulauit. deinde pul-  
 chritudine eius allectus persuadere uiro conatus est: ut illam sponte sibi uxorem condonaret: pollicitus  
 filiam se matrimonio in eam grām datuꝝ noie Sofanem. Renuenti cōminatus est ei se oculosni pare-  
 ret eruriturum. Hoc percussus timore simul & amore incensus Menones: cum laqueo uitam finisset. Se-  
 miramidem ninus uxore cœpit. Thesauri omnes bactrianorum: magnum auri atq; argenti pondus ad  
 ninum perueniunt: qui constitutis bactrianorum rebus exercitum dimisit. Genitoq; ex Semiramide fi-  
 lio cui nomen nini indidit. excessit e uita imperio uxori relicto. Sepultus est in regia sepulchro ingentis  
 molis altitudine nouem stadiorū: latitudine uero aithesias decē ei constructo. Cum ciuitas iuxta eufratē  
 sit: in plano condita conspicitur uelut arx quadam ea moles. Licet multis stadiis distans: quam nunc et  
 stare dicunt. Post ninam a medis dirutam quo tempore assiriorum impio potiti sunt. Semiramis ma-  
 gni mulier animi cupiens uirum rerum gloria excellere urbem in babylonia condidit: accersitis undiq;  
 opificibus atq; architectis cæterisq; quæ ad tantam rem pertinebant paratis. Addidit ad id opus perfici-  
 endum ex omni regno hominum milia terdecies centena. Urbs ab utroq; latere eufratis: ut medius  
 interfluat: ædificata: riuus moenia ambitu stadia trecenta & sexaginta complectebantur frequentibus  
 turribus ac magnis. Erat tanta operum magnificentia: ut in muri latitudine sex equorum currus una p-  
 dire possent. Altitudo incredibilis audientibus: ut ethesias gnidius ait. Ut autē clitarrus & qui cum Ale-  
 xandro in asiam p̄fecti sunt scribere: pedū trecentorum sexaginta quinq;. Addiderunt etiam quolibet  
 anni die stadium muri absolutum: ut tot sit stadiorum circuitus: quot dies annum coficiūt. Moenia ex  
 lateribus & affalto facta: quorum altitudo: ut ethesias tradit: est passuum quinquaginta. Ut quidam  
 postetiores scribunt: cubitorum quinquaginta: latitudo amplior quam qua duo currus ueherentur. tur-  
 res ducentæ quinquaginta numero: quarum altitudo latitudoq; magnificentiam æquat murorum. Nō  
 est autem mirandum in tanto moenium ambitu paucas turres ædificatas. Nam cum plurimæ paludē  
 urbem circumstent: non fuit consilium ea parte turres construere: quæ loci natura: esset admodum mu-  
 nita. Inter murum atq; ædificia pomerium duo iugera conficiunt. Ut clericus opus consumaretur: cui-  
 libet ex amicis stadiū p̄ficiūdū tradita ad id ip̄sa assignauit. His moeniis sūma rura unico anno abso-  
 luitis. pontem qua parte fluuius agustior fluebat construxit stadiorum quinq; longitudinis columnis in  
 profundo summa arte inuicem pedes duodecim distantes iactis: lapides ædificiū truncis ferreis inmi-  
 xto iuncturis liquefacto plumbo coniunxit. Ante columnas ad impetum aquæ: sciendum cursumq;  
 fluiui reprimendum firmos composuit angulos: quo ab omni aquæ undiq; circumfluentis uirtute esset  
 pontem. Is triginta pedum latitudine erat: ex cedrinis cyparissiq; ac palmarū trabibus spectate magni-  
 tudinis coniunxit. Opus nulli arte posterius eorum quæ a semiramide facta sunt. Ab utroq; fluminis  
 latere murum duxit stadiis trecentis sexaginta pari moenium urbis latitudine. Regias iuxta flumen ex  
 utroq; pontis latere duas ædificauit: quæ & aspectū lateæ urbis preberent. & essent tanquam ciuitatis p-  
 pugnacula: eufrate per mediam urbem meridiem uersus fluente. Altera regia ad orientem: ad occiden-  
 tem altera spectat: utraq; ingenti opere constructa. Nam quæ ad occidentem uergit: primū habet am-  
 bitum stadiorum sexaginta altis & sūptuosis moenibus ex cocto latere constructū. Alter deinde interi-  
 or est circuitus: cuius in crudis adhuc lateribus uaria animantia: quæq; suo colore ad nature similitudi-  
 nē expressa fuere. Huius longitudo stadiorū est quadraginta: latitudo laterum trecentorum. Altitudo